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KE proponuje nowy program finansowania innowacji obronnych

Komisja Europejska przedstawiła nowe narzędzie finansowania, AGILE, o
wartości 115 mln euro, aby umożliwić opracowywanie przełomowych
technologii obronnych w laboratoriach, a następnie ich zastosowanie w
praktyce w rekordowo krótkim czasie. Ten pilotażowy instrument ma
przyspieszyć rozwój i testowanie przełomowych innowacji w dziedzinie obronności,
między innymi sztucznej inteligencji, technologii kwantowych lub dronów oraz ich
wprowadzanie na rynek, ze szczególnym uwzględnieniem wspierania małych i
średnich przedsiębiorstw (MŚP), w tym przedsiębiorstw typu start-up i
przedsiębiorstw scale-up.

Rosyjska wojna napastnicza przeciwko Ukrainie pokazała, że sukces na
polu bitwy zależy obecnie od krótkich cykli innowacyjności; zdolności do
rozwijania, testowania oraz wdrażania nowych technologii i skutecznych
rozwiązań w ciągu tygodni lub miesięcy, a nie lat.

Aby wspierać ”przedsiębiorstwa typu start-up i innowatorów
technologicznych, program zapewni poszczególnym przedsiębiorstwom
szybsze i bardziej elastyczne finansowanie oraz umożliwi jak najszybsze
wdrażanie innowacji. Celem programu AGILE będzie niespotykane dotąd
skrócenie czasu oczekiwania na przyznanie dotacji do zaledwie czterech miesięcy, a
czasu docierania technologii do sił obronnych do 1–3 lat.

Program AGILE wesprze od 20 do 30 projektów, zapewniając finansowanie do
100 proc. wszystkich kosztów kwalifikowalnych. Będzie on również zawierał klauzulę
o retroaktywności umożliwiającą przedsiębiorstwom ubieganie się o zwrot kosztów
poniesionych do trzech miesięcy przed zamknięciem zaproszenia do składania
wniosków, aby ułatwić szybkie wdrażanie innowacji.

Program prac obejmie dwa główne rodzaje działań: ukierunkowany rozwój
przełomowych produktów i technologii obronnych oraz wprowadzenie ich na rynek
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tj. pomoc w dotarciu rozwiązań obronnych do rzeczywistych rynków.

Będzie on w pełni dostosowany do najpilniejszych potrzeb państw członkowskich UE
i umożliwi nie tylko innowacyjność unijnej obronności, ale również jej gotowość do
reagowania na wszelkie zagrożenia w dowolnym momencie.

Dalsze kroki

Komisja przedstawi Parlamentowi Europejskiemu i Radzie wniosek
dotyczący nowego rozporządzenia ustanawiającego program AGILE do
przyjęcia w ramach zwykłej procedury ustawodawczej. Oczekuje się, że
instrument ten zacznie funkcjonować na początku 2027 r., aby umożliwić szybkie
wdrażanie nowych technologii przez europejskie siły zbrojne.

Źródło i więcej informacji:: tutaj.

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_687

